post illum breuiter Suetonius tetigit in ipsius Claudii uita. Idemq; in morte Galbae: & nouo Othonis imperio contigisse: & acre praelium in circo maxio capitolioq; & palatio cum militibus praetorianis fuisse ostendit. Et tandem intantum processit praetorianorum militum auctoritas siue temeritas: ut quem uellent imperatorem facerent: & factum imperio deturbarent. Vnde Helius Lampridius in uita Heliogabali arbitriuz uita ac necis in praetorianis fuisse ostendit: ait enim in castris milites precanti praefecto dixerunt se perfuros esse Heliogabalo: si & impuros homines & aurigas ab se dimoueret: atq; ad bonam frugem rediret. Scribit & Iulius capitolinus aedem fuisse in praetorianis castris: in qua senatus aliquando uocari consueuit: praesertim cum de abrogando alicui imperio agendum esset. Naq; eo in loco Maximinus patri & filio abrogato imperio Gordiani duo pater item & filius declarati sunt Augusti. & in uita Pupieni & Balbini imperatorum quantum castra praetoriana urbi offuerint idem Capitolinus ostendit dicens: Maximino quidem ad bellum profecto: romana praetoriana remiserunt. Inter quos & populum tanta seditio fuit: ut ad bellum ueniretur intestinum: romana pars maxima incenderetur: templa foederentur: omnes plateae cruore polluerentur. Et infra subdit interea romana iterum seditiones inter populum & milites ortae: ut nec cum edicta proponeret Balbinus audiret. Veterani se in castra praetoria contulerunt cum ipsi praetorianis: quos cepit populus obsidere. Nec unquam ad amicitiam essent reducti: nisi fistulas aquarias populus incidisset. Idem Iulius eorundem imperatorum uita exitum narras: haec in uerba persequitur. Illis contendentibus milites superarunt: atq; eos nudatos ambos uestibus regalibus de palatio cum iniuriis perduxerunt: & per mediam ciuitatem ad castra raptare uoluerunt magna ex parte laniatos. Sed ubi compertum est germanos ad defensionem illorum superuenire ambos occiderunt: in itinere medio reliquerunt. Inter haec Gordianus Caesar sublatus a militibus imperator est appellatus Augustus. Et idem Capitolinus senatusconsultum inquit de imperio Valeriani principis optimi in praetorianis castris factum fuit. Et multa quae de his diuersis in locis leguntur. Quibus ostenditur praetoriana castra grandem pestem libertati romanae: atq; imperio intulisse. Pontes etiam romanae super thiberim fuisse legimus & uidemus. Quorum nomina cum suis causis adhuc satis comperta non habemus. Scribit tamen Lilius in primo ab urbe ponte subliciuum ab Anco Martio constructum fuisse. Qui teste Pli. lignis praefectus: & sine ferreo clauo praefectus: ita dispositus contignatione: ut eximerentur trabes sine fulturis: ac reponerentur. Quod quidem sic facere religiosum erat. Postquam Horatio Coclite defendente aegre reuulsus est. Sed teste capitolino illum Antonius Pius imperator marmoreum fecit. Hunc eundem ipsius esse nonnulli putant: qui ad radices auentini demolitus aspicitur. Alii quibus adhuc eum illum esse uolunt: qui nunc sanctae Mariae Pons uocatur. Isque ad transitum eius temporis urbis commodior esse uidetur. Sicq; uel huius uel alterius nomen ignoratur. Nonnulli uero putant eum: qui est ad radices auentini: aemilium dictum fuisse. Alii illum qui iam dicitur pons mollis in uia tyburtina aemilium olim uocatum asserunt. his alius superinductus est pons: qui Iouis insulam urbi coniungit. Quem Q. Lepidum & M. Curium aediles struxisse titulus in marmore excisus ostendit. Cum uero qui ad ianiculum insulam applicat: Valentinianum superiorem & ualidem struxisse similis titulus indicat. Alius fuit qui ad ianiculum etiam & portam aureliam maxime deferebat: qui aurelii similiter uocabatur. Cui iam demolito rupto nomen est. Alius fuit pons triumphalis portae coniunctus: qui & ipse nomen a triumphis: qui per illum agebantur accipit. Proximus pons est huic Hadriani: castello seu matrae coniunctus: qui & sancti Angeli uocatur. Est etiam supra flumentanam portam in uia flaminea extra urbem pons alius: qui miluius nescio a quo denominatur. Arcus triumphales fuisse Romanae quae plurimos & legimus & conspiciuntur sed quosdam dirutos: quosdam ruinis coopertos: quosdam etiam nouis aedificiis ab aspectu hominum semotus. Integrum pene illum conspiciunt: qui Flauii Constantini fuit iuxta amphitheatrum colosseum. Cui talis inscriptus est titulus. Imp. Caesari Flauio Constantino Maximo publici filio Augusto senatus populisque romanis. Quod instinctu diuinitatis mentis magnitudine cum exercitu suo: tam de tyranno quam de omni factione uno tempore iustus rempublicam ultus est armis. arcum triumphis insignem dicauit. Alium similiter pene integrum Lucii Septimi iuxta sanctum Hadrianum sub capitolio cernimus: in quo talis stat titulus. Imp. Caes. L. Septimo. M. F. Seuero Pio patris patriae parthico arabico & parthico adiabenco Pot. max. trib. potestatis. xi. Imp. xi. Cos. iii. procos. Et Imp. Caes. M. Aurelio. L. F. Antonino Aug. Pio felicis tri. pot. vi. pcos. P. P. optimis fortissimisque principibus ob rempublicam restitutam imperiumque romano propagatum insignibus uirtutibus eorum domi forisque. S. P. Q. R. Videmus & alium semidirutum iuxta palatium & templum Pacis in uia sacra: in quo haec quoque inscripta sunt uerba. S. P. Q. R. Diuo Tito Diui Vespasiani. F. Vespasiano Aug. Et licet etiam in hoc arcu ex uno quidem latere: ipsum Titum triumphantem in curru a quattuor equis ducto conspiciere: ex altero uero latere uasa templi: & candelabrum illud ditissimum septem ramorum: tanquam ante currum Titum portarentur insculpta. De quibus Iosephus libro septimo de bello iudaico describens Titum triumphum sic ait. Spolia uero alia quidem passim sequebantur. Eminebant autem ante duces ea quae apud hierosolimam in templo reperta sunt. Mensa aurea ponderis talenti magni: & candelabrum similiter quidem auro factum: sed opere commutato ab usu nostrae consuetudinis. Nam media quidem columna basi habebat: tenues autem ab eo cannulae producebantur formatae ad similitudinem fuscinae: & in summo quaeque in lychnis speciem fabricatae erant numero septem septimi diei: qui apud